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Organisationsförändring av Post- och 
telestyrelsen och Myndigheten för digital 
förvaltning (Fi2025/00654) 

Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi har 

ett samlat ansvar för immaterialrätt och för att innovationer ges skydd som 

patent, design och varumärke. PRV är tillsynsmyndighet för kollektiv 

förvaltning av upphovsrätt.  

 

PRV arbetar även för att höja kunskapen om immaterialrätt och immateriella 

tillgångar i Sverige så att nya idéer i teknikens och utvecklingens framkant ska 

kunna stärka Sveriges tillväxt och konkurrenskraft.  

 

PRV har ingenting att erinra mot förslaget att Digg förs över till Post- och 

Telestyrelsen. Det finns några beroenden mellan PRV och de respektive 

myndigheterna, som exempelvis Sveriges genomförande av den gemensamma 

digitala ingången (Single Digital Gateway) och införandet av EU:s 

gemensamma elektroniska signatur eIDAS. Vidare har PTS i sin egenskap av 

beredskapsmyndighet ansvaret för elektronisk kommunikation liksom för 

traditionell postgång. Båda dessa är förstås fundamentala för att PRV ska kunna 

fullgöra sin roll som myndighet för granskning av sådan ny teknik som kan vara 

central för Sveriges militära och civila förmåga i kris eller krig. PRV utgår från 

att en sammanslagning av myndigheterna inte kommer att ha någon negativ 

inverkan på hur den nya myndigheten fortsatt ska lösa de uppgifterna.  

 

I ett statsförvaltningsperspektiv vill PRV betona vikten av ett samordnat arbete 

där flera organ inte arbetar parallellt med samma frågor. I det avseendet finns en 

inte obetydlig överlappning mellan Diggs uppgifter och den 

myndighetssamverkan som äger rum inom eSAM. Vid en eventuell 

sammanslagning mellan Digg kan det finnas skäl att överväga att förtydliga hur 

den nya myndigheten ska förhålla sig till pågående myndighetssamverkan.  

 

PRV:s yttrande begränsas till en reflektion föranledd av upphovsrättens 

betydelse för digitaliseringen, en fråga som inte blivit mindre aktuell genom att 

AI nu gjort sitt intåg i snart sagt alla samhällssektorer.  

Transaktion 04617043639296443319 Signerat MA, AJ



   

 

 2 (2) 

  
 

 

 

Vid Sveriges införande av kompletterande lagstiftning till EU:s 

Datatjänstförordning (Digital Services Act, DSA) fick PTS rollen som 

samordnare för digitala tjänster och ett övergripande ansvar för att samordna 

andra myndigheters verksamheter. I PRV:s remissvar (AD 2023/569) framhöll 

PRV upphovsrättens omfattning och betydelse för den digitala tjänstehandeln. 

Med hänvisning till PRVs uppdrag som tillsynsmyndighet för kollektiv 

förvaltning av upphovsrätt föreslog verket att ett särskilt uppdrag skulle tilldelas 

PRV och PTS att i samverkan få mandat att verka mot illegal streaming och 

andra illegala immaterialrättsliga dispositioner på internet. Förslaget har ännu 

inte har hörsammats av lagstiftaren. PRV vill därför åter betona vikten av att det 

finns en förvaltningsmyndighet med relevant kompetens och resurser för att ge 

aktörerna på den digitala marknaden vägledning om de upphovsrättsliga 

aspekterna av digitaliseringen.  

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Anna Jardfelt efter 

föredragning av chefsjuristen Magnus Ahlgren. Vid ärendets slutliga beredning 

har även deltagit avdelningschefen Maziar Soltani. 

 

 

 

 

Anna Jardfelt 

 

 

Magnus Ahlgren 
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